
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 

Determinazione n. 38 del 27.02.2024 
 

 

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE MINORI E ADULTI (ADM/ADEA) E SERVIZIO INCONTRI PROTETTI (SIP) 

PER IL COMUNE DI CASALETTO CEREDANO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. – 

Integrazione nuova cooperativa incaricata per l’espletamento dei servizi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la legge 07/08/1990, n.241  

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 19.12.2023; 

• il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 25.07.2023 ed 

aggiornato con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 19.12.2023; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.45 del 16.06.2023; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.30 del 07.02.2023 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

 

 

PREMESSO che con precedente determinazione n.31 del 20.02.2024 si è proceduto a dare atto che: 

• è volontà dell'Amministrazione Comunale attivare per l'anno 2024 il Servizio di Assistenza 

Domiciliare (SAD) il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori e adulti (ADM/ADEA)  e il 

Servizio di Incontri Protetti (SIP), rivolto a famiglie definite a rischio o in situazioni di difficoltà 

temporanea; in particolare rivolta a quei minori il cui nucleo familiare necessiti di essere aiutato nel 

delicato compito di promuovere la crescita armonica e lo sviluppo psico-affettivo e relazionale del 

bambino adolescente;  

• con Delibera di Giunta Comunale n. 11  del 16.02.2024, il Comune di Casaletto Ceredano si è 

avvalso, per la realizzazione del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) il servizio di Assistenza 

Domiciliare Minori e adulti (ADM/ADEA) e per il Servizio di Incontri Protetti (SIP), delle ditte già 

accreditate con Comunità Sociale Cremasca, nel rispetto della continuità assistenziale tra utente e 

personale e nel rispetto della scelta da parte della famiglia di appartenenza dell’interessato; 

• il costo orario stabilito da Comunità Sociale Cremasca. è stato quantificato come segue:  

 Servizio di Assistenza Domiciliare Minori e Adulti (ADM/ADEA) € 22,677 + IVA 5% = € 

23,80; 

 Servizio di Assistenza Domicilare (SAD)   feriale: € 20,34 + IVA 5% = € 23,80; festivo € 24,17 

+ IVA 5% = € 25,38; 

 Servizio di Incontri Protetti (SIP)  € 22,86 + IVA 5% = € 24,00; 

 



EVIDENZIATO che con la medesima determinazione n.31 del 20.02.2024 si è proceduto ad affidare, per 

l’anno 2024, alla Società Cooperativa Sociale Igea con sede legale nel Comune di Crema, Via Olivetti N. 19 

il Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) il Servizio di Assistenza Domicilare Minori e Adulti 

(ADM/ADEA) e Servizio di Incontri protetti (SIP) a favore degli utenti per i quali è stato predisposto un 

progetto d'aiuto;  

 

CONSIDERATO che per un nuovo utente la Tutela Minori ha stilato un piano di intervento sociale che 

prevede servizi di assistenza erogati dalla cooperativa sociale KOALA con sede legale in Crema, via 

Pandino n. 2; 

 

CONSIDERATO, quindi, che si rende necessario provvedere, per l’anno 2024, ad affidare la fornitura dei 

servizi di assistenza sopra elencati oltre che alla Società Cooperativa Sociale Igea, anche alla cooperativa 

sociale KOALA con sede legale in Crema, via Pandino 2; 

 

VISTO l'art. 50, comma 10, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo N. 267 del 18.08.2000; 

 

RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del Servizio ai sensi 

dell'art. 107, comma 3, del testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo N. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE altresì, per l’anno 2024, alla Società Cooperativa Sociale KOALA con sede legale 

in Crema, via Pandino 2 il Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) il Servizio di Assistenza 

Domicilare Minori e Adulti (ADM/ADEA) e Servizio di Incontri protetti (SIP) a favore degli utenti 

per i quali è stato predisposto un progetto d'aiuto;  

 

2. DI CONFERMARE l’impegno di spesa assunto con la precedente determinazione n.31/2024; 

 

3. DI STABILIRE che le ditte assumeranno gli assegni di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 13/08/2010 n. 136 relativi all’incarico di cui sopra. 

 

4. DI CONFERIRE fin d’ora espresso mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di procedere alla 

liquidazione degli interventi in trattazione senza necessità di ricorrere all’adozione di ulteriori 

provvedimenti, una volta eseguiti i medesimi come da relazione dell’Assistente sociale e ad 

avvenuta emissione di relativa fattura;  

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

Casaletto Ceredano, lì 27.02.2024                                                                                                                   

                                                                                        Il Segretario Comunale                         

                                                                                       Dott. Rodolico Francesco 

                                                                           (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.02.2024 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                     Barbieri Enrica Maria 

                                                                                             (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  27.02.2024 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 27.02.2024 

                                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                                                   Aldo Casorati 

                                                                                                      (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


